МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДЕТСКИЙ САД   № 19 ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

  ПРИКАЗ

От 31.08. 2023 г.                                                                                   № 132

пос. Красный Октябрь

   Об утверждении образовательной программы дошкольного образования муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 19 Темрюкского

района.

        На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом

Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования», решения педагогического совета

(протокол от 31.08.2023 № 1), совета родителей (протокол от 31.08.2023 № 1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 образовательную программу

дошкольного образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения Детский сад № 19 Темрюкского района. согласно приложению, к настоящему

приказу.
2. Старшему воспитателю Чуприна М. А.:
обеспечить контроль реализации образовательной программы дошкольного

образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

Детский сад № 19 Темрюкского района, указанной в пункте 1 настоящего приказа;
оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации

образовательной программы дошкольного образования муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 19 Темрюкского района;

3.   Педагогическим работникам обеспечить реализацию образовательной

программы дошкольного образования муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения Детский сад № 19 Темрюкского района, указанной в пункте

1 настоящего приказа.

 4. Ответственному за ведение сайта образовательной организации Войтехиной Н. В.

разместить образовательную программу дошкольного образования муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 19 Темрюкского

района. на официальном сайте МБДОУ в срок до 01.09.2023 года.

5. Признать утратившим силу приказ МБДОУ ДС № 19

от 31.08.2021 № 121 «Об утверждении основной образовательной программы дошкольного

образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

Детский сад № 19 Темрюкского района» с 31 августа 2023 года.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ ДС № 19

Л. И. Резниченко

С приказом ознакомлены:

Фисенко С.О.      Токарева Я.В.

Магомедшерифова      Плюснина А.С.

Есюнина О.С.      Иваночкина А.Д

Ковальчук Е.Р.      Демьяненко У.В.

Савенко Е.В.      Фомина И.А.

Юшко О.С.      Токарева Я.В.

Горкавенко С.А.      Подручная Д.О.

		2023-11-15T08:35:33+0300
	Резниченко Лидия Ильинична
	Я являюсь автором этого документа